[bookmark: _GoBack]БОУ ДО «Детская школа искусств  № 3» г. Омск
художественное  отделение

Протокол
 Заседания приемной комиссии вступительных испытаний в 1 класс
  на 2023 – 2024 учебный год
на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области изобразительного искусства «Живопись» и дополнительной общеразвивающей программе в области изобразительного искусства
 «Декоративно – прикладное искусство»

26 мая 2023 года				                      №  1
1.Присутствовали: председатель комиссии – Цыганкова Инна Витальевна.
Члены комиссии: Заремба Лидия Александровна – преподаватель.
Шпакова Татьяна Борисовна – преподаватель.
                             Кропачева Людмила Александровна – преподаватель.
Секретарь: Кусакина Алиса Викторовна.
2.Повестка дня: заседание комиссии по итогам вступительных испытаний.
3. На вступительных испытаниях были предложены следующие задания:
· По рисунку: Натюрморт на три тона, из трех предметов, из тел вращения. Для выявления навыков владения графическим материалом, по следующим критериям: Разбор предмета по тону. Пропорции в изображении. Владения техники штриха. Аккуратность ведение рисунка.
·   По живописи: Натюрморт в контрастной цветовой гамме, из трех предметов, из тел вращения. Для выявления навыков работы гуашью, по следующим критериям: Гармоничное сочетания цветов, разнообразие оттенков. Аккуратность ведение рисунка.
· По композиции: Компоновка натюрморта в листе. Оценка по следующим критериям: Самостоятельный выбор формата. Умения компоновать изображения на формате А-3, грамотное заполнения листа.

Система оценки
проходной балл от 11 до 16 (ДПП «Живопись»)
проходной бал от 10 до 16 (ДОП «Декоративно – прикладное искусство»)

	№
 п/п
	Фамилия, имя учащегося
	рисунок
	живопись
	Компо-зиция
	доп.
балл
	общ. кол. баллов
	Решение
комиссии
	Рекомен-дации комиссии

	1.
	Архипова Татьяна
	4
	1
	2

	5

	Подготовительное отделение

	2.
	Балакирева Виктория
	4
	3
	2

	9

	Подготовительное отделение

	3.
	Батылина Анастасия
	5
	4
	1

	10
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	4.
	Березина Марианна
	5
	2
	1
	4
	12
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	5.
	Бойко Александра
	5
	4
	2
	3
	14
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	6.
	Болдин Михаил
	5
	4
	2
	3
	14
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	7.
	Бункевич Диана
	5
	4
	1

	10
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	8.
	Василенко Александра
	2
	0
	1

	3

	Подготовительное отделение

	9.
	Волынкина Амалия
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	10.
	Воробьева Вероника
	5
	4
	2
	5
	16
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	11.
	Воронина Дарья
	5
	3
	2
	4
	14
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	12.
	Гемпик Милита
	2
	4
	2
	4
	12
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	13.
	Горбунова Алиса
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	14.
	Давыдов Иван
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	15.
	Дешко Анна
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	16.
	Доан Нго
	5
	4
	2
	3
	14
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	17.
	Добриян Дарья
	5
	4
	2
	3
	14
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	18.
	Дунзе София
	5
	3
	2

	10
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	19.
	Дьяченко Василина
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	20.
	Егоров Егор
	4
	4
	2
	3
	13
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	21.
	Ещенко Илья
	5
	4
	2
	5
	16
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	22.
	Жгутова Анна
	5
	3
	2

	10
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	23.
	Занина Виктория
	5
	4
	2
	5
	16
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	24.
	Зубалей Полина
	3
	3
	1

	7
	Не зачислен в 1 класс

	25.
	Ибрагимова Нелли
	5
	4
	2
	5
	16
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	26.
	Иванов Станислав
	3
	3
	2
	2
	10
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	27.
	Иванова Дарья
	4
	3
	1

	8

	Подготовительное отделение

	28.
	Карабаева Анастасия
	5
	4
	2
	5
	16
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	29.
	Картавцева Софья
	5
	2
	1
	5
	15
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. программу

	30.
	Когутенко Анастасия
	4
	3
	2
	4
	13
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	31.
	Ковригина Полина
	4
	4
	2

	10
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	32.
	Козлова Елизавета
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	33.
	Коновалова Анастасия
	5
	2
	2
	4
	13
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	34.
	Крамлих Майя
	4
	4
	2
	3
	13
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	35.
	Куликов Всеволод
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	36.
	Лужина Елизавета
	4
	4
	2
	3
	13
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	37.
	Мавликаева Эвелина
	5
	4
	2
	5
	16
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	38.
	Малая Валерия
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	39.
	Маслак София
	2
	0
	1

	3

	Подготовительное отделение

	40.
	Майдан Арина
	2
	4
	1
	3
	10

	Подготовительное отделение

	41.
	Моисеенко Ирина
	4
	4
	1

	9

	Подготовительное отделение

	42.
	Мордясова Варвара
	5
	4
	2
	5
	16
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	43.
	Мухамед-Ггалеева София
	5
	4
	2
	5
	16
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	44.
	Нечепуренко Алина
	2
	1
	1

	4

	Подготовительное отделение

	45.
	Павлова Мария
	5
	3
	2

	10
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	46.
	Парфенова Варвара
	5
	4
	1

	10
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	47.
	Патрушева Мария
	3
	2
	1

	6

	Подготовительное отделение

	48.
	Перепелица Кристина
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	49.
	Плиско Софья
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	50.
	Пожидаев Вадим
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	51.
	Пожидаева Диана
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	52.
	Рах Дарья
	5
	4
	1

	10
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	53.
	Редькина Юлия
	5
	3
	2
	4
	14
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	54.
	Решетникова Александра
	5
	4
	2
	5
	16
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	55.
	Рубцова Дарья
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	56.
	Самойлова Василиса
	4
	5
	1
	3
	13
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	57.
	Северинова Валерия
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	58.
	Сенюк Михаил
	5
	4
	2
	2
	13
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	59.
	Сердюк Софья
	5
	4
	2
	3
	14
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	60.
	Сидорова Вероника
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	61.
	Слюдикова Влада
	5
	4
	2
	3
	14
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	62.
	Солодов Степан
	5
	4
	2
	4
	15
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	63.
	Сухомлинова Варвара
	1
	2
	1

	4

	Подготовительное отделение

	64.
	Сысолятина Эмма
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	65.
	Сычева Мария
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	66.
	Терентьева Вероника
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	67.
	Фомина Анастасия
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. общеразв. программу

	68.
	Хомченко Ирина
	5
	4
	2
	5
	16
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	69.
	Цепелева Дарья
	1
	2
	1

	4

	Подготовительное отделение

	70.
	Шелягина Анна
	4
	0
	1

	5

	Подготовительное отделение

	71.
	Шинкевич Марина
	5
	4
	2
	5
	16
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	72.
	Шихматов Кира
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	73.
	Щючкина Алиса
	5
	4
	2

	11
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу

	74.
	Юнусова Светлана
	3
	4
	2
	5
	14
	зачислен в 1 класс на Дополнитель. Предпрофессион. Программу